天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
1
（如需产品报价请致电我公司）
精密调整架系列产品说明
●综述
精密光学调整架系列产品主要用于在光学试验或光电仪器中固定及调整光学元器件。产品稳定性,精度,功能,外形尺寸是选购

系列产品广泛应用于与光学相关的科研、教学、工业等领域。镜架精心设计，外形活泼美观、线条优美，调整
舒适，锁紧稳固。高质量、高品质、高档次的反射/分光镜架是您的理想选择！特殊规格的镜架接受定做。
型号说明：OM01 – x1 x2 x3
OM—系列号
01 —类别号
x1 —类型号[大写英文字母]
x2 —[同类型产品的分型号，没有则不写]
x3 —装卡镜片直径[阿拉伯数字，有时也作为类型号]
例如：OM01-A15 OM01—EA15
OM— 调整镜架系列 OM—调整镜架系列
01— 反射/分光镜架 01 —反射/分光镜架
A — 开放式，顶丝卡紧，碟簧复位 E — 封闭式，顶丝卡紧，碟簧复位
15 — 装卡Φ15镜片 A — 同种 E型衍生出的另一种产品
15 — 装卡Φ15镜片
● OM01-A15OM01-A15OM01-A15OM01-A15（20202020，25252525，30303030，40404040，50505050）反射/分光镜架
▲ 开放式，顶丝卡紧，碟簧复位。
特点：
☆开放式结构。安装孔：2-Φ4.5 沉孔Φ7.2深 6；
☆镜片的装卡方式为顶丝卡紧，三点聚四氟乙烯刚性支撑，安全可靠；
☆高品质碟形弹簧复位，稳定性好。
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
3
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片◆ PH 杆架系列◆ BP底板系列◆ 转接螺钉◆ 磁性底座◆ 六棱扳手
● OM01-B15OM01-B15OM01-B15OM01-B15（20202020，25252525，30303030，40404040，50505050）反射/分光镜架
▲ 开放式，顶丝卡紧，拉簧复位。
特点：
☆开放式结构。安装孔：2-M4
☆镜片的装卡方式为顶丝卡紧，三点聚四氟乙烯刚性支撑，安全可靠；
☆四组拉簧复位，稳定性好。
◎ 关联产品：
型号 OM01-A15 OM01-A20 OM01-A25 OM01-A30 OM01-A40 OM01-A50
A 15 20 25 30 40 50
B 45 49 52 57 66 76
C 27 29 31 33 37 42
单轴调整量 ±5° ±4.5° ±4.3° ±4.3° ±4° ±3°
自重 0.08kg 0.09kg 0.1kg 0.11kg 0.15kg 0.15kg
型号 OM01-B15 OM01-B20 OM01-B25 OM01-B30 OM01-B40 OM01-B50
A 15 20 25 30 40 50
B 49 51 56 59 65 76
C 24 26 29 32 36 42
单轴调整量 ±5° ±4.5° ±4.3° ±4.3° ±4° ±3°
自重 0.08kg 0.09kg 0.1kg 0.11kg 0.15kg 0.15kg
◆ 相应尺寸镜片
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
◆ 六棱扳手
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
4
● OM01-C15OM01-C15OM01-C15OM01-C15（20,25,30,40,5020,25,30,40,5020,25,30,40,5020,25,30,40,50）反射/分光镜架
▲ 开放式，压圈卡紧，碟簧复位。
特点：
☆开放式结构。安装孔：2-Φ4.5 沉孔Φ7.2深 6；
☆镜筒装卡镜片，压圈卡紧，然后固定在调整架上；
☆高品质碟形弹簧复位，稳定性好。
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座

◆ 六棱扳手
2、OM02光束转折器 Beam Steerer
型号说明：OM02 – x1 x2
OM—系列号（调整镜架系列）
02 —类别号（光束转折器）
x1 —类型号[大写英文字母]
x2 —装卡镜片直径[阿拉伯数字]
在光学实验中，经常需要将光束改变方向或高度，使用光束转折器是一种简便有效的方法。OM02 系列转
折器可夹持多种直径的反光镜及棱镜，镜座可 360
°旋转(θz)，并可±5°倾斜调整(θy,θz)，调整机构采用 M6×0.25超细螺杆驱动，碟形弹簧复位，精
度高，稳定性好。支杆采用标准直径不锈钢，安装方便，美观实用。
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
11
● OM02-A20(25,35,50)OM02-A20(25,35,50)OM02-A20(25,35,50)OM02-A20(25,35,50)
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
◆ 六棱扳手
● OM02-C20(25,35,50)OM02-C20(25,35,50)OM02-C20(25,35,50)OM02-C20(25,35,50)
型号 A B C
OM02-A20 40~200 20 32
OM02-A25 35~200 25 32
OM02-A35 30~195 35 42
OM02-A50 30~185 50 54
型号 A B C
OM02-C20 45~200 20 32
OM02-C25 35~200 25 32
OM02-C35 25~195 35 42
OM02-C50 25~185 50 54
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
12
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片◆ BP 底板系列◆ 转接螺钉◆ 磁性底座◆ 六棱扳手
3、OM03滤波片固定座Filter Holders
型号说明：OM03 – x1 x2
OM—系列号（调整镜架系列）
03 —类别号（滤波片固定座）
x1 —类型号[大写英文字母]
x2 —[同类型产品的分型号，没有则不写]
● OM03-A1OM03-A1OM03-A1OM03-A1
可安装 6种规格的滤波片，转动转盘选择所需规格，方便实用。
● OM03-A2OM03-A2OM03-A2OM03-A2
两组转盘可安装 12种规格的滤波片，转动两组转盘组合成所需规格，方便实用。
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
◆ 螺纹环扳
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
13
● OM03-B25OM03-B25OM03-B25OM03-B25 ●OM03-B50OM03-B50OM03-B50OM03-B50
敞开式结构，方便装卸。 敞开式结构，方便装卸。
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
◆ 螺纹环扳手
4、OM04可调镜片架 Adjustable Lens Holders
型号说明：OM04 – x1
OM—系列号（调整镜架系列）
04 —类别号（可调镜片架）
x1 —类型号[大写英文字母]
● OM04-A(B,C)OM04-A(B,C)OM04-A(B,C)OM04-A(B,C)
采用刚弹性方式夹紧镜片，不锈钢导杆导向，装卸方便，夹持牢固。V 形聚四氟乙烯夹头保护镜片，并可
360°旋转，配合 V形底座，可夹持各种厚度的镜片或圆柱体，适应性强，美观适用。
使用说明：
使用时松开导杆锁紧手轮，将上部活动块上下移动到合适位置后锁紧，提拉夹头手钮，弹性力即可夹住镜片。
若镜片很重或夹持长形圆柱体，可以继续松开导杆锁紧手轮，下压活动块至刚性夹持状态。
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片◆ PH 杆架系列◆ BP底板系列◆ 转接螺钉◆ 磁性底座
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
14
型号 A B C D E F 夹持直径 自重
OM04-A 90 105 126 151 127 63.5 10～100 0.25kg
OM04-B 65 80 106 128 102 51 5～75 0.20kg
OM04-C 42 54 80 100 76 38 5～50 0.15kg
●OM04-DOM04-DOM04-DOM04-D
5、OM05柱面镜架 Cylindrical Lens Holders
型号说明：OM05 – x1
OM—系列号（调整镜架系列）
05 —类别号（柱面镜架）
x1 —类型号[大写英文字母]
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
15
●OM05-AOM05-AOM05-AOM05-A 万向柱面镜架
可将柱面镜作两维正交共面倾斜调整，保持光程不变，并可绕光轴旋转调整。可装卡两种尺寸的平凸或平
凹柱面镜，柱面镜可水平或竖直放置。调整螺杆为超细牙螺杆，调整精确舒适。
技术指标：
两维倾斜调整范围θx, θy：±4°
旋转调整范围θx：±5°
装卡长度：50～50.8mm
装卡宽度：60.5mm
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片/棱镜
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
6、OM06同轴透镜座 Self-centering Lens Mounts
同轴透镜座的三个支点同时连续开启，弹簧自动复位，这样在更换不同透镜时，透镜中心不变，并可用不
同直径的透镜。若透镜重量较轻时，请选用此系列产品。
型号 A B C D E F 自重
Max Min
OM06-A 50 5 46 70 90 11 19 0.15kg
OM06-B 76 5 72 102 126 16 30 0.2kg
OM06-C 102 5 100 140 160 16 30 0.3kg
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片◆ PH 杆架系列◆ BP底板系列◆ 转接螺钉◆ 磁性底座
天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司天津市拓普仪器有限公司
Email：88286931@163.com 商务地址:天津市河西区灰堆东 300222
16
7、OM07透镜固定架 Lens Holders
为了满足各种实验要求，我们特别开发了 OM07系列透镜固定架，它可以夹持多种规格的透镜，内有聚四
氟乙烯衬垫保护透镜。方便实用，规格齐全，定有一种能够满足您的实验需求。
◎ 关联产品：
◆ 相应尺寸镜片
◆ PH 杆架系列
◆ BP 底板系列
◆ 转接螺钉
◆ 磁性底座
OM07 10 13 15 20 25 25.4 26 30 35 38 40 50 51 60 76 80 100
A 7 9.5 12 17 22 21.5 22 26 31 34 36 45 46 55 71 74 95
B 10 13 15 20 25 26 26 30 35 38 40 50 51 60 76 80 100
C 12 14 14 14 14 12 14 14 18 18 18 18 18 22 22 22 25
D 30 35 35 40 45 45 45 50 55 60 60 70 70 80 100 100 120
H 14 15.5 16.5 19 21.5 22 21.5 24 26.5 29 29 34 34 39 49 49 59
T 6 8 8 8 8 7 8 8 12 12 12 12 12 16 16 16 16
8、OM08可调式底片固定架 Adjustable Plate Holder
应用在全息照相等光学实验中，用于装卡干板、底片等，其内层用弹性顶块固定刚性厚干板，外层用弹簧